
入　札　公　告（電気設備工事：公告）　

　　　次のとおり一般競争入札に付します。
　　　令和　６年　５月３０日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　独立行政法人労働者健康安全機構
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長崎労災病院
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　契約担当役　　酒井　英樹

１　競争入札に付する事項
（１）工 事 名　　自家発電機エンジンコントロールボックス更新工事
（２）工事場所　　長崎県佐世保市瀬戸越２丁目１２番５号
　　　　　　　　　長崎労災病院　
（３）工事内容　　老朽化による受電設備VCBの更新工事
（４）工　　期　　令和　６年１１月３０日（土）まで
（５）入札方法

入札金額は、上記（１）のほか、当該業務を履行するために要する一切の諸経費
を含めた総額とする。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額
の消費税率に相当する額を加算した額（当該金額に１円未満の端数があるときは、
その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税
及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ
た契約金額の消費税率を除した金額を入札書に記載すること。

２　競争参加資格
（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。ただし、未成

年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている
者については、この限りではない。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
（３）厚生労働省の建設工事に係る令和５・６年度一般競争参加資格認定の際に提出

した「経営事項審査結果通知書」の写しに記載された総合評点が850点以上、1,100
点未満の工事業者であること（再認定を受けた者にあっては、当該再認定の際の
総合評点が850点以上、1,100点未満の工事業者であること）。

（４）平成２６年以降に同等の自家発電機エンジンコントロールボックス更新工事を
行っていること。

３　入札書の提出場所等
　（１）入札書等の提出場所、契約事項を示す場所、入札心得書等の交付場所、及び本

件に関する問い合わせ先
〒８５７－０１３４ 
独立行政法人労働者健康安全機構　長崎労災病院　会計課　



電　話　０９５６－４９－２１９１
（２）説明会の日時及び場所　　本件に係る入札説明会は行わないものとする。
（３）入札心得書等の交付方法　　令和６年５月３０日（木）１５時から長崎労災

病院　３階の会計課にて交付する。
　（４）入札に関する質問等

競争参加者が本入札心得書及び仕様書の内容に関して質問がある場合は、　　　
令和６年６月７日（金）１７時までに書面（別紙様式３）により、上記（２）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
まで提出すること。

　　　　令和６年６月１１日（火）１７時までに回答を当院会計課にて掲示する。
　（５）入札心得書に示す証明書等の受領期限　令和６年６月１４日（金）１７時
（６）入札書の受領期限　　　 令和６年６月２６日（水）　１７時
（７）開札の日時及び場所　　 令和６年６月２７日（木）　１４時３０分

 長崎労災病院内　３階　講堂

４．その他
（１）契約手続きで使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨に限る。
（２）入札保証金及び契約保証金　
　　　ア．入札保証金は免除
　　　イ．契約保証金は請負代金の１０分の１以上
（３）入札の無効　本公告及び入札心得書に示した入札参加に必要な資格のない者の

した入札及び入札の条件に違反した入札。
（４）契約書作成の要否　要。
（５）落札者の決定方法　本公告に示した業務を履行できると契約担当役が判断し

た入札者であって、独立行政法人労働者健康安全機構会計細則第４２条の規定
に基づき作成された予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札
を行った入札者を落札者とする。

（６）詳細は入札心得書による。

【　問い合わせ連絡先　】

住所　　：　　〒８５７－０１３４　長崎県佐世保市瀬戸越２丁目１２番５号
担当　　：　　長崎労災病院　会計課　舟津　秀一
電話　　：　　０９５６－４９－２１９１
ＦＡＸ　：　　０９５６－４０－５１１３
メール　：　　keiyaku@nagasakih.johas.go.jp


